
Uchwała Nr XXX/  147 /2009
Rady Gminy Nowa Karczma

z dnia 12 czerwca 2009 r.

w sprawie opinii dotyczącej nowych, projektowanych specjalnych obszarów ochrony
siedlisk Natura 2000.

Na  podstawie  art.  18  ust.  2  pkt  15   ustawy  z  dnia  8  marca  1990  r.  o
samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z 2001 r Nr 142, poz. 1591, Dz. U. z 2002 r. Nr 23,
poz. 220, Nr 62, poz.558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806,
Dz. U. z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 17, poz.128, Nr
102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203,  z 2005 r. Nr 172, poz.1441 Nr 175, poz. 1457,
Dz. U. z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, Dz. U. z 2007 r. Nr 48, poz. 327,
Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458,
z 2009 r. Nr 52, poz. 420)w związku z art. 27 ust. 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r.
o ochronie przyrody ( Dz. U. z 2004 r. Nr 92 poz. 880 , Dz. U. z 2005 r. Nr 113, poz.
954, Nr 130, poz. 1087, z 2007 r. Nr 75, poz. 493, Nr 176, poz. 1238, Nr 181, poz.
1286, z 2008 r. Nr 154, poz. 958, Nr 199, poz. 1227, Nr 201, poz. 1237, z 2009 r. Nr
18, poz.  97) Rada Gminy Nowa Karczma  uchwala co następuje:

§ 1
Opiniuje się w całości negatywnie przekazany  przez Generalną Dyrekcję Ochrony
Środowiska  projekt ostoi znajdujących się na terenie Gminy Nowa Karczma.

§ 2

Opinia o której mowa w § 1 stanowi załącznik do niniejszej uchwały

§ 3
Upoważnia  Wójta   Gminy do przekazania  uchwały Generalnej  Dyrekcji  Ochrony
Środowiska.

§ 4

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

                                                                                              Przewodniczący
                                                                                                 Rady Gminy

                                                                                               Marek Wołoszyk



                                             Załącznik do
Uchwały Nr XXX/147/2009

              Rady Gminy Nowa Karczma z dnia 12.06.2009 r.

Opinia Rady Gminy Nowa Karczma
z dnia 12 czerwca 2009 r.

w sprawie zaopiniowania  proponowanych obszarów 
stanowiących uzupełnienie sieci  Natura 2000

Rada Gminy Nowy Karczma opiniuje negatywnie przedstawiony projekt obszarów ochrony
zlokalizowanych w granicach administracyjnych Gminy Nowa Karczma.

U podstaw takiego stanowiska leżą następujące przesłanki :
1. Przedmiotowy  teren  nie  spełnia  wszystkich  kryteriów dla  obszarów przeznaczonych  do

objęcia  przedmiotową  ochroną  obszarów,  ze  względu  na  istniejące  już  zagrożenia
wewnętrzne  i  zewnętrzne,  które  wywołują   niekorzystne  zmiany  cech  fizycznych,
chemicznych lub biologicznych zasobów i składników chronionej przyrody. Wymienione
obszary  to  między  innymi  drogi  (w  tym  wojewódzka  221  –  „Szumleś”  ),  obszary  w
sąsiedztwie kopalni kruszywa („Wielki Klincz”), tereny centrów wsi (Szumleś Królewski).

2. Do projektu nie dołączono syntezy opracowań studialnych i analitycznych, potwierdzonych
realną  potrzebą  ochrony  siedlisk,  uzasadniających  zaproponowany  przebieg  granic
specjalnego obszaru ochrony.  Zastrzeżenie  budzi  powierzchnia  wyznaczonych obszarów,
zwłaszcza dla ostoi  „Szumleś” nie wykazano jednoznacznie, że utworzenie 2-3 mniejszych
obszarów  doprowadziłoby  do  fragmentacji  siedlisk  (Utworzenie  mniejszych  obszarów
umożliwiłoby powstanie pomiędzy nimi swoistych korytarzy infrastrukturalnych, jak droga
wojewódzka czy przejścia dla infrastruktury wodno – kanalizacyjnej).

3. Granice obszarów zostały wyznaczone bardzo nieprecyzyjnie ( z uwagi na skalę mapy), co
uniemożliwia przeprowadzenie szczegółowej analizy dla obszarów.

4. Wprowadzenie  obszaru  do  sieci  Natura  2000  powinno  być  poprzedzone  szerokimi
konsultacjami  społecznymi  oraz  oceną  skutków  finansowych  i  gospodarczych  (brak
szczegółowych  przepisów  określających  źródło  i  zasady  rekompensaty  dla  właścicieli
nieruchomości  z tytułu wprowadzanych ograniczeń w użytkowaniu).

5. Istnieje  niebezpieczeństwo,  iż  wprowadzane  ograniczenia  i  wydłużone  procedury
środowiskowe zahamują  rozwój inwestycyjny terenów włączonych do sieci Natura 2000.
Ponadto   jeden  z  proponowanych  obszarów  „Lubieszynek”   wykluczy  wcześniejsze
zamierzenia  planistyczne  Gminy  Nowa  Karczma,  gdyż  leży  w  całości  w  „Lubańskim
Obszarze Uprzywilejowanym Działalności Gospodarczej z Możliwością  Lokowania Farm
Wiatrowych  oraz  Przedsięwzięć  mogących  Znacząco  Oddziaływać  na   Środowisko”
wyznaczonym w w Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego
Gminy Nowa Karczma  przyjętym Uchwałą  Nr VIII/33/2003 z dnia 04.04.2003 r.

Mając  na  uwadze   powyższe  Rada  Gminy  Nowa  Karczma  stoi  na  stanowisku,  iż  należy
uszczegółowić i zmienić przebieg granic proponowanych obszarów.


